
Zápisnica

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa:
29.01.2014

I. zasadnutie

K     bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  

Zasadnutie  obecného  zastupiteľstva  otvorila  zástupkyňa  starostu  obce  pani  Gabriela
Kopnická. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnila
starostu  obce,  ktorý  je  práceneschopný  a poslancov  Kamilu  Grisákovú,  Mgr.  Slávku
Michňovú a Mgr. Žanetu Župinovú. Konštatovala, že na začiatku zasadnutia je prítomných 5
poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.

Prítomní:

Poslanci: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,
Ján Nunhart

Hlavný kontrolór obce: Ing. Vladimír Vaščák

Zapisovateľka: Viera Lenartová

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia

Predsedajúca  zástupkyňa  starostu  obce  pani  Gabriela  Kopnická  predložila  poslancom
obecného zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva
v zmysle pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu.
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

D./ Schvaľuje:

1./ Program zasadnutia obecného zastupiteľstva.

1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu zasadnutia
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
4. Voľba návrhovej komisie
5. Kontrola plnenia prijatých uznesení
6. Pripomienky občanov
7. Návrh na vyhlásenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra obce
8. Schválenie dotácií z rozpočtu obce
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9. Interpelácia poslancov
10. Rôzne
11. Diskusia
12. Záver 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Ján Nunhart

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 

                       Mgr. Žaneta Župinová 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a     overovateľov zápisnice  

Zástupkyňa starostu obce pani  Gabriela  Kopnická určila  za  zapisovateľku zápisnice  pani
Vieru  Lenartovú  a za  overovateľov  zápisnice  Jozefa  Hudeca  a Jána  Nunharta.  Obecné
zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

L./ Ur čuje:

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú.

2./ Overovateľov zápisnice: Jozefa Hudeca a Jána Nunharta.

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie

Za  predsedu  návrhovej  komisie  zástupkyňa  starostu  obce  navrhla  poslanca  pána  Milana
Ferenca a za člena návrhovej komisie poslanca pána Mareka Bencka. Obecné zastupiteľstvo
v Slovinkách uznesením:

I./ Volí:

1./ Predsedu návrhovej komisie: Milana Ferenca.

2./ Člena návrhovej komisie: Mareka Bencka.

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Ján Nunhart

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, 

                       Mgr. Žaneta Župinová 
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K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení

Správu o plnení prijatých uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 27.12.2013
podala zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická.

15,02  hod.  –  na  zasadnutie  obecného  zastupiteľstva  sa  dostavila  poslankyňa  pani  Viera
Mižigárová.

K uzneseniu č. XII/120/2013/F./1., zo dňa 27.12.2013, Bod 14./ Rôzne: 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

E./ Žiada:

1./ Starostu obce predvolať na obecný úrad pána Jána Semana, pána Mareka Semana a pána
Ondreja Pačana na opätovné prerokovanie možnosti  odkúpenia novovytvorenej  parcely č.
450/4, katastrálne územie Vyšné Slovinky na základe Geometrického plánu č. 34/12 obcou
Slovinky od Rímskokatolíckej cirkvi Rožňavskej diecézy. 

T: do najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva

Z: starosta obce

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Ján Nunhart

zdržal sa: Viera Mižigárová

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Mgr. Žaneta Župinová 

                          

K     bodu 6./ Pripomienky občanov  

Z radov občanov sa na zasadnutí obecného zastupiteľstva nikto nezúčastnil.   

K bodu 7./ Návrh na vyhlásenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra obce

Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh
na vyhlásenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra obce Slovinky a návrh na ustanovenie
podrobností  o spôsobe  a vykonaní  voľby hlavného  kontrolóra  obce  Slovinky a náležitosti
prihlášky.

V zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, §
18a ods. 5, obecné zastupiteľstvo volí hlavného kontrolóra na 6 rokov, pričom jeho funkčné
obdobie sa začína dňom, ktorý je určený ako deň  nástupu do práce. V zmysle citovaného
zákona, § 18a ods. 8 písm. c)  výkon funkcie hlavného kontrolóra zaniká uplynutím jeho
funkčného obdobia. Uznesením č. 3/2008-A zo dňa 12. apríla 2008 poslanci vzali na vedomie
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Zápisnicu  volebnej  komisie  z voľby  hlavného  kontrolóra  obce  Slovinky.  Hlavným
kontrolórom obce Slovinky sa stal  Ing.  Vladimír Vaščák.  Jeho funkčné obdobie v zmysle
uvedeného sa začalo dňa 14. apríla 2008 a zanikne dňa 13. apríla 2014. Dňom zániku výkonu
funkcie hlavného kontrolóra zaniká aj  jeho pracovný pomer.  V zmysle § 18a ods. 2,  deň
konania  voľby  hlavného  kontrolóra  vyhlási  obecné  zastupiteľstvo  na  úradnej  tabuli
a spôsobom v mieste obvyklým najmenej 40 dní pred dňom konania voľby tak, aby sa voľba
vykonala  počas  posledných  60  dní  funkčného  obdobia  doterajšieho  hlavného  kontrolóra.
Kandidát na funkciu hlavného kontrolóra musí odovzdať svoju písomnú prihlášku najneskôr
14 dní pred dňom konania voľby na obecnom úrade. Súčasťou prihlášky je aj výpis z registra
trestov  nie  starší  ako  tri  mesiace  a doklad  o vzdelaní.  Komisia  na  posúdenie  splnenia
náležitostí  doručených  prihlášok  jednotlivých  kandidátov  na funkciu  hlavného  kontrolóra
vyhodnotí splnenie podmienok jednotlivých kandidátov, o čom spíše zápisnicu a vydá zoznam
kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra. Kandidáti, ktorí spĺňajú podmienky na hlavného
kontrolóra budú písomne pozvaní na zasadnutie obecného zastupiteľstva dňa 3.apríla 2014.
Dĺžku  diskusného  príspevku  jednotlivých  kandidátov  na funkciu  hlavného  kontrolóra
predkladateľka  a spracovateľka  tohto  návrhu  navrhuje  v rozsahu  5-tich  minút  pred
hlasovaním o voľbe hlavného kontrolóra. 

Predkladateľka tohto návrhu zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická v zmysle § 18a
ods.  3  predkladá  návrh,  aby  sa  voľba  na  funkciu  hlavného  kontrolóra  uskutočnila
nasledovným spôsobom:

Voľba hlavného kontrolóra sa vykoná tajným hlasovaním. Predsedajúci dá hlasovať o každom
kandidátovi  zvlášť  v abecednom  poradí  (podľa  priezviska  jednotlivých  kandidátov).  Za
hlavného  kontrolóra  bude  zvolený  kandidát,  ktorý  získa  súhlas  nadpolovičnej  väčšiny
všetkých poslancov obecného zastupiteľstva. Ak ani jeden z kandidátov nezíska takú väčšinu,
vykoná sa na tom istom zasadnutí 2. kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí
v prvom kole volieb získali  najväčší  počet  platných hlasov. V prípade rovnosti  hlasov do
druhého kola volieb postupujú všetci.                      

Predkladateľka  tohto  návrhu  Gabriela  Kopnická  navrhuje  určiť  dĺžku  pracovného  času
hlavného kontrolóra na pracovný úväzok 20 %. 

K predloženým návrhom poslankyňa Vierka Mižigárová mala tieto otázky:

- kedy komisia posudzuje prihlášky a aká to bude komisia – zástupkyňa starostu obce
odpovedala, že komisiu bude menovať starosta,

- ak aj  v 2.  kole voľby je rovnaký počet hlasov, ako sa postupuje – kontrolór obce
odpovedal, že voľba sa potom určí žrebom. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu na vyhlásenie dňa konania voľby
hlavného  kontrolóra  obce  Slovinky  a návrhu  na  ustanovenie  podrobností  o spôsobe
a vykonaní voľby hlavného kontrolóra obce Slovinky a náležitostí prihlášky uznesením:

4



M./ Vyhlasuje:

1./  V zmysle § 18 a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších
zmien a doplnkov,  streda 3.  apríla  2014 za deň  konania voľby hlavného kontrolóra  obce
Slovinky, ktoré sa uskutočnia v zasadačke Obecného úradu Slovinky č. 58.

L./ Ur čuje:

1./ Nasledovné požiadavky, ktoré musí spĺňať kandidát na funkciu hlavného kontrolóra: 

- kvalifikačné predpoklady: minimálne úplné stredné vzdelanie,
- iné  predpoklady:  prax  vo  verejnej  správe  alebo  prax v riadiacej,  ekonomickej,

právnickej a kontrolnej činnosti, komunikatívnosť, organizačné a riadiace schopnosti,
morálna bezúhonnosť. 

2./ Náležitosti písomnej prihlášky, ktorá obsahuje najmä:

- osobné údaje kandidáta,
- meno a priezvisko, dátum narodenia, trvalé bydlisko, kontaktný údaj,
- písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle § 11 zákona č.

122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
- výpis z registra trestov nie starší ako tri mesiace,
- údaj  o najvyššom dosiahnutom vzdelaní  s úradne overenou fotokópiou  príslušného

dokladu o dosiahnutom vzdelaní,
- profesijný životopis,
- čestné prehlásenie o odbornej praxi.

Kandidáti na funkciu hlavného kontrolóra obce Slovinky zašlú alebo doručia svoje písomné
prihlášky  v zalepenej  obálke  označenej  „Voľba  kontrolóra“  –  NEOTVÁRAŤ  najneskôr
19.marca 2014 (t.j. najneskôr 14 dní pred dňom konania voľby) do 15.00 hod. na Obecný úrad
v Slovinkách do podateľne obecného úradu. 

3./ Dĺžku pracovného času hlavného kontrolóra na pracovný úväzok 20 %.

D./ Schvaľuje:

1./  Spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra obce Slovinky tajným hlasovaním, podľa
predloženého návrhu.

2./ Dĺžku diskusného príspevku pre jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra
pred hlasovaním o voľbe hlavného kontrolóra v trvaní 5 minút. Jednotliví kandidáti sa budú
prezentovať v abecednom poradí (podľa priezviska).

O./ Splnomocňuje:

1./ Starostu obce Slovinky vymenovať komisiu na posúdenie splnenia náležitostí doručených
prihlášok jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra. 
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F./ Ukladá:

1./ Starostovi obce zabezpečiť zverejnenie vyhlásenia dňa konania voľby hlavného kontrolóra
obce Slovinky na úradnej tabuli a spôsobom v mieste obvyklým. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,

      Ján Nunhart

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Mgr. Žaneta Župinová 

K bodu 8./ Schválenie dotácií z     rozpočtu obce  

Pracovníčka  obecného  úradu  ekonómka  Ing.  Anna  Krajňáková  predložila  poslancom
obecného zastupiteľstva návrh na rozdelenie dotácií a príspevkov z rozpočtu obce športovým
a iným organizáciám na rok 2014. 

V rozpočte obce bola pre rok 2014 schválená položka príspevky športovým organizáciám
v sume 14.000,-  €,  položka dotácia  kultúrnym  a iným organizáciám vo  výške:  4.500,-  €
a položka starostlivosť  o dôchodcov vo výške 2.050,-  €.  Na zasadnutí  komisie  finančnej,
správy  obecného  majetku,  výstavby  a územného  plánovania  boli  prejednané  žiadosti
jednotlivých subjektov v súlade s VZN č. 1/2012.

Na základe doporučenia komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného
plánovania Ing. Anna Krajňáková predložila obecnému zastupiteľstvu na schválenie návrh na
rozdelenie dotácií a príspevkov z rozpočtu obce športovým, kultúrnym a iným organizáciám
na rok 2014.

Návrh na rozdelenie:

Dotácia pre Banícky cech vo výške: 2.500,- €

Dotácia pre Pravoslávnu cirkevnú obec v Slovinkách vo výške: 1.500,- €

Dotácia pre Gréckokatolícku cirkev farnosť Slovinky vo výške: 1.500,- €

Dotácia pre Obecný športový klub Slovinky vo výške: 14.000,- €, v tom:

- Fight schol club: 300,- €
- Zumba: 300,- €
- Taebo: 300,- €
- Šachisti: 650,- €
- Kynológovia: 800,- €

Prerozdelenie finančných prostriedkov v rozpočte obce:
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Z položky kultúrne a iné organizácie:     

- DFSk Slovinka: 1.000,- €
- DFS Slovinočka: 1.000,- €.

Z položky starostlivosť o dôchodcov:

- Klub dôchodcov: 800,- €
- Zväz protifašistických bojovníkov: 300,- €
- Dôchodcovia – posedenie: 650,- €
- Dôchodcovia – balíčky: 300,- €.

U organizácií,  ktorým  sa  poskytuje  dotácia  vo  forme finančného  príspevku,  je  potrebné
uzatvoriť zmluvu o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce v zmysle VZN č. 1/2012.

U ostatných organizácií sa prerozdelenie uskutoční formou rozpisu v položkách rozpočtu.

Obecné  zastupiteľstvo  v Slovinkách  po  prerokovaní  predloženého  návrhu  na  rozdelenie
dotácií a príspevkov z rozpočtu obce športovým a iným organizáciám na rok 2014 uznesením:

D./ Schvaľuje:

1./

- Dotáciu pre Banícky cech vo výške: 2.500,- €.
- Dotáciu pre Pravoslávnu cirkevnú obec v Slovinkách vo výške: 1.500,- €.
- Dotáciu pre Gréckokatolícku cirkev farnosť Slovinky vo výške: 1.500,- €.
- Dotáciu pre Obecný športový klub Slovinky vo výške: 14.000,- € - v tom:
- Fight schol club: 300,- €,
- Zumba: 300,- €,
- Taebo: 300,- €,
- Šachisti: 650,- €,
- Kynológovia: 800,- €.

2./

Prerozdelenie finančných prostriedkov v rozpočte obce:

Z položky kultúrne a iné organizácie:

- DFSk Slovinka: 1.000,- €,
- DFS Slovinočka: 1.000,- €.

Z položky starostlivosť o dôchodcov:

- Klub dôchodcov: 800,- €,
- Zväz protifašistických bojovníkov: 300,- €,
- Dôchodcovia posedenie: 650,- €,
- Dôchodcovia balíčky: 300,- €.

E./ Žiada:

7



1./ Starostu obce vypracovať zmluvy o poskytnutí dotácií s Baníckym cechom, Pravoslávnou
cirkevnou  obcou  v Slovinkách,  Gréckokatolíckou  cirkvou  farnosť  Slovinky  a Obecným
športovým klubom Slovinky a zverejniť tieto zmluvy. 

F./ Ukladá:

1./  Obecnému  športovému  klubu  predkladať  pracovníčke  obecného  úradu  doklady  na
výdavky hradené z dotácie obce na kontrolu priebežne každý kalendárny štvrťrok.

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,

     Ján Nunhart

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Mgr. Žaneta Župinová 

K     bodu 9./ Interpelácia poslancov  

Nebola podaná žiadna interpelácia poslancov.

K     bodu 10./ Rôzne  

Ekonómka Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom obecného zastupiteľstva Rozpočtové
opatrenia starostu obce č. 8/2013.

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po predložení Rozpočtového opatrenia starostu obce č.
8/2013 uznesením:

A./ Berie na vedomie:

1./ Rozpočtové opatrenie starostu obce č. 8/2013.

E./ Žiada:

1./ Starostu obce zverejniť Rozpočtové opatrenie starostu obce č. 8/2013.

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,

      Ján Nunhart

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Mgr. Žaneta Župinová 
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Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh
na voľbu prísediaceho Okresného súdu Spišská Nová Ves na volebné obdobie 2014 – 2018.

Na základe listu predsedu Okresného súdu Spišská Nová Ves JUDr. Jána Slovinského obci
Slovinky bol starosta obce Slovinky požiadaný o spoluprácu pri  zabezpečení plnenia úloh
v oblasti  voľby  prísediacich  na  Okresnom  súde  v Spišskej  Novej  Vsi.  Funkčné  obdobie
prísediacich  končí  v máji  2014.  Predseda  okresného  súdu  za  kandidáta na  prísediaceho
Okresného súdu v Spišskej Novej Vsi navrhol pána Juraja Perháča trvale bytom Slovinky č.
486, ktorý vo svojej doterajšej funkcii prísediaceho sa osvedčil a doporučuje jeho opätovnú
voľbu na funkčné obdobie 2014 – 2018. Starosta obce Slovinky sa prikláňa k návrhu predsedu
Okresného súdu Spišská Nová Ves a navrhuje pána Juraja Perháča bytom Slovinky č. 486 ako
kandidáta na prísediaceho Okresného súdu Spišská Nová Ves. 

Podľa § 140 zákona č. 385/2000 Z.z. o sudcoch a prísediacich v platnom znení, prísediacich
volia obecné zastupiteľstvá v obvode príslušného súdu z kandidátov z radov občanov, ktorí
majú trvalý pobyt alebo pracujú v obvode súdu.

Voľba  prísediacich  je  ustanovená  §  139  -  §  147  zákona  č.  385/2000  Z.z.  o sudcoch
a prísediacich a o zmene a doplnení zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon
o sudcoch a prísediacich“). Citované ustanovenia zákona o sudcoch a prísediacich upravujú
podmienky, za splnenia ktorých sa môže občan SR uchádzať o funkciu na prísediaceho na
okresnom súde (dosiahnutie veku 30 rokov  v deň  zvolenia,  spôsobilosť  na právne úkony
a zdravotná  spôsobilosť  na  výkon  funkcie  prísediaceho,  bezúhonnosť  a záruka  morálnych
vlastností preukázaná výpisom z registra trestov, trvalý pobyt na území SR, štátne občianstvo
SR, súhlas so svojou voľbou za prísediaceho k určitému súdu).          

Podľa § 140 zákona o sudcoch a prísediacich volí obecné zastupiteľstvo v obvode príslušného
súdu z kandidátov z radov občanov, ktorí  majú trvalý pobyt alebo pracujú v obvode súdu.
Prísediacich  navrhuje  starosta.  Obecné  zastupiteľstvo  vydá  zvolenému  prísediacemu
osvedčenie o zvolení. Prísediaci sú volení na obdobie štyroch rokov.

Návrh materiálu  je v súlade s právnymi predpismi Slovenskej  republiky a nemá dopad na
rozpočet obce Slovinky.

Potom sa vykonala voľba prísediaceho okresného súdu. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách
po konaní „voľby prísediaceho Okresného súdu Spišská Nová Ves na volebné obdobie 2014 –
2018“ uznesením:   

I./ Volí:
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1./  V zmysle  zákona  č.  385/2000  Z.z.  o sudcoch  a prísediacich  a o zmene  a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pána Juraja Perháča, bytom Slovinky č.
486, za prísediaceho Okresného súdu Spišská Nová Ves na obdobie rokov 2014 – 2018. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,

      Ján Nunhart

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Mgr. Žaneta Župinová 

K     bodu 11./ Diskusia  

V diskusii vystúpili:

Vierka Mižigárová

- Bola objednávka na 7 párov čižiem pre Slovinočku,  ale pre Slovinočku sa čižmy
neobjednávali, boli pre Slovinku. V akom štádiu to je, opýtala sa.

Ekonómka odpovedala, že faktúra za čižmy bola uhradená. Treba sa informovať u vedúcej
Slovinky.

- Občania z Poráčskej doliny sa sťažujú na pouličné osvetlenie.
- Pani Vojačeková žiada vyčistiť kanál, lebo bude mať mokrú záhradu. 

Gabriela Kopnická – kanál bol minulého roku vyčistený a čistí sa každý rok. 

Milan Ferenc – navrhuje, aby si každý svoj úsek kanálu vyčistil sám, pretože obec nebude
čistiť fekálie od občanov.  

Ján Nunhart

- V časti  obce  smer  Zákuť  pri  dome  pani  Benckovej  na  ceste  stojí  voda,  ktorá
prejazdom áut špliecha na dom – upozornil.

- Kedy sa bude spevňovať svah v Kostolnej doline tam, kde sa robil most.

Gabriela Kopnická – riešil to starosta, ale zvýšili sa panely alebo prefabrikáty a to by sa malo
použiť na spevnenie svahu. 

Milan Ferenc

- Opýtal sa, či sa bude sa pokračovať vo vyrubovaní stromov okolo potoka na Štreke.

Gabriela Kopnická – práce sa skončili pri dome pani Gožovej a bude sa pokračovať ďalej.

Jozef Hudec

- Opýtal sa na studňu na Kolónii pri dome pani Bobovičovej.
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Milan Ferenc a Gabriela Kopnická odpovedali, že sa to už riešilo asi pred dvomi rokmi, kedy
po blízku bývajúci  občania mali  prehĺbiť  kanál.  Obec poskytne materiál,  ale práce musia
urobiť sami.    

Ďalšie diskusné príspevky neboli.

K     bodu 12./ Záver  

Na záver predsedajúca zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým
prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15,00 hod.

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 15,31 hod.    

 

Zapísala: Viera Lenartová

V Slovinkách, dňa: 29.01.2014                                                          

                                                                                                      Gabriela Kopnická

                                                                                                   zástupca starostu obce 

Overovatelia zápisnice: Jozef Hudec

                                   Ján Nunhart                             
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